
1

Prefeitura de Água Doce

De: Neuclides Lins <neuclideslins@yahoo.com.br>
Enviado em: sexta-feira, 12 de abril de 2024 07:21
Para: PREFEITURA DE ÁGUA DOCE; compras@aguadoce.sc.gov.br
Assunto: Desistência de certame: Processo de  Licitação Nº 47/2024/PMAD /Edital  

Pregão Eletrônico Nº 8/2024/PMAD

       Com referência ao Processo de  Licitação Nº 47/2024/PMAD /Edital  Pregão Eletrônico Nº 
8/2024/PMAD 
       Eu, Neuclides Lins, portador do CPF nº 518.035.269-04, documento de identidade nº 1.703.514/SC, 
residente na Rua Oscar Rodrigues da Nova, Nº 57, Centro, CEP 89654-000, proprietário e administrador da 
Empreiteira Lins Ltda, inscrita no CNPJ n⁰ 22.100.156/0001-87, estabelecida no endereço acima citado, 
através deste, informar o seguinte: 
         A Empreiteira Lins Ltda iniciou suas atividades no dia 20 de julho de 2015, neste município 
realizando as atividades de calçamento e urbanização, construção, limpeza urbana, roçadas, serviço 
combinado de conservação e limpeza, urbanísticas e paisagismo, etc. Sempre primando pela boa prestação 
dos serviços; 
         Prestou serviços em vários municípios de Santa Catarina, entre eles: Água Doce, Catanduvas, Erval 
Velho, Lacerdópolis, entre outros. Todos os contratos foram cumpridos integralmente e com a plena 
aceitação dos clientes atendidos; 
          Sempre deu maior ênfase aos serviços no município de Água Doce, por ser a sede da empresa, e pelo 
fato deste administrador ter nascido aqui. Vale ressaltar que o próprio administrador acumula as funções 
administrativas e também realiza a maioria dos serviços prestados. Além disso, o fato de estar realizando 
serviços no próprio município reduz custos com deslocamentos, alimentação e hospedagem. 
          Com referência ao Processo de Licitação n⁰ 47/2024/PMAD, Edital Eletrônico n⁰ 8/2024/PMAD, que 
continua em andamento, a Empreiteira Lins Ltda, decide pela desistência de continuar no certame, pelos 
seguintes motivos: 
           A Empreiteira Lins Ltda está com uma demanda muito grande de serviços; 
           Considerando, o número grande de interessados em fazer os serviços, abre mão para dar espaço as 
demais empresas. 
 
Atenciosamente, 
 
Neuclides Lins  
Empreiteira Lins Ltda 
CNPJ: 22.100.156/0001-87 
Telefone: (49) 991250496 
 
Yahoo Mail: Busque, organize e aumente sua produtividade 


